recursos financeiros:

a) no exercício de 2012:

Funcional Programática: 18.544.2026.00HP.0030
Programa: 2026
Ação: 00HP.0030
Natureza da Despesa: 33.50.39

Fonte: 0116
Nota de Empenho estimativo: 2012NE000422, de 22 de março de 2012, no valor de R$
10.644.807,00 (dez milhões seiscentos e quarenta e quatro mil oitocentos e sete reais);

Fonte: 0280
Nota de Empenho estimativo: 2012NE000420, de 22 de março de 2012, no valor de R$
105.141 ,00 (cento e cinco mil cento e quarenta e um reais).

Parágrafo Segundo. A indicação dos créditos orçamentários para os exercícios de 2012

Parágrafo Terceiro. O repasse mensal dos recursos sujeitos à transferência obrigatória
(fonte O 116) estará condicionado à arrecadação efetivamente realizada na bacia.